

BR. 0012.2.1.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Prawa i Porządku**, które odbyło się w dniu 30.01.2018 w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku. W posiedzeniu na 3 członków Komisji udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad.

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 stycznia 2018 r. nr KN-I-4102.1.2018.22.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodnicząca Ewa Lewicka odniosła się do pisma Unii Pracy w Kole, które wpłynęło do Biura Rady 29 stycznia 2018 roku, w sprawie sprzeciwu wobec zmiany nazwy ulicy 20 stycznia w Kole na ulicę Ignacego Paderewskiego. Członkowie Unii uważają, że data nie ma nic wspólnego z propagowaniem komunizmu i ustrojem totalitarnym.

Pani Wiceburmistrz uznała, że ulica 20 stycznia nie należy do ulic o których jest mowa w ustawie z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego, dlatego też nie było potrzeby podjęcia uchwały w jej sprawie.

Przewodnicząca Ewa Lewicka powiedziała, że jest za podjęciem uchwały, z uwagi za to, że dla większości mieszkańców data 20 stycznia kojarzy się z wyzwoleniem miasta spod okupacji niemieckiej.

Pani Wiceburmistrz przekazała, że decyzję wykona i złoży skargę do sądu administracyjnego na zarządzenie zastępcze.

Radny Mariusz Hanefeld przypomniał, że na czerwcowej sesji zostały zmienione nazwy kilku ulic. Dodał, że należy podjąć taką decyzję, aby było jak najmniej utrudnień dla mieszkańców.

Przewodnicząca Ewa Lewicka poddała w/w projekt pod głosowanie. **Komisja zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie, przy 3 głosach „za”.**

Ad. 2

W punkcie Sprawy różne Przewodnicząca nawiązała do sprawozdania z pracy Komisji Prawa i Porządku za 2017 rok. Przekazała, że Komisja w roku sprawozdawczym odbyła 7 posiedzeń, analizowała uchwały związane z porządkiem i bezpieczeństwem miasta, realizowała poszczególne punkty planu pracy Komisji dotyczące :

- informacji jednostek o stanie bezpieczeństwa takich jak: Straż Miejska, Komenda Powiatowa Policji w Kole, Komenda Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej,
- sprawozdania z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Kole
- informacji o utrzymaniu gminnego magazynu przeciwpowodziowego
- informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Powiatowego Urzędu Pracy.

Sprawozdanie z pracy Komisji Prawa i Porządku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie Komisji Prawa i Porządku zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Świętochowska

Przewodnicząca Komisji

Prawa i Porządku

/Ewa Lewicka/